
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ordinanza n° 67/2022 
OGGETTO: Ordinanza temporanea per la disciplina della viabilità in San Martino in Strada (LO), via 

Vittorio Emanuele per lavori stradali di fresatura ed asfaltatura da lunedì 26 settembre 2022 
a venerdì 30 settembre 2022 compreso. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 Vista la richiesta presentata dalla ditta B.I.O.S. ASFALTI SRL, intesa ad ottenere l’emissione di 
ordinanza per la disciplina della circolazione in occasione dei lavori di fresatura ed asfaltatura che 
interesseranno la via Vittorio Emanuele II, a San Martino in Strada (LO), dal 26/09/2022 al 30/09/2022 
compreso; 

 Constatata la necessità di regolare il transito veicolare, mediante l’istituzione di un divieto sosta con 
rimozione forzata e di un senso unico alternato regolato da movieri, in San Martino in Strada (LO), 
via Vittorio Emanuele II, nel tratto compreso tra il civico n. 102 e l’intersezione con via XX Settembre, 
per permettere lo svolgimento, in sicurezza, dei lavori di cui sopra a partire dal 26/09/2022 e fino al 
30/09/2022 compreso, nella fascia oraria 8.00 - 18.00 di ogni giorno lavorativo, e comunque dalla 
posa della segnaletica di circostanza alla sua rimozione; 

 Vista la Delibera Consiglio Comunale di San Martino in Strada con la quale viene approvata la 
convenzione tra i Comuni di San Martino in Strada, Livraga, Cavenago d’Adda, Ossago Lodigiano e 
Mairago per la gestione in forma associata delle funzioni di Polizia Locale; 

 Visti gli art. 5, 6 e 7 del D.L. 30/04/1992 n° 285 e le norme del Regolamento di esecuzione e di 
attuazione del nuovo Codice della Strada D.P.R. 16/12/1992 n° 495; 

 Visto il D.Lgs 267/2000; 

O R D I N A 
 Di istituire un DIVIETO DI SOSTA con rimozione forzata a tutte le categorie di veicoli, in San Martino 

in Strada via Vittorio Emanuele II 92 frontale (n. 02 stalli di sosta), dal 26/09/2022 al 30/09/2022 
compreso, partire dalle ore 08:00 fino alle ore 18:00.  

 Di istituire un SENSO UNICO ALTERNATO regolato da movieri a tutte le categorie di veicoli in San 
Martino in Strada (LO) via Vittorio Emanuele II, nel tratto compreso tra il civico n. 102 e l’intersezione 
con via XX Settembre a partire dal lunedì 26 settembre 2022 fino a venerdì 30 settembre 2022 
compreso, a partire dalle ore 08:00 fino alle ore 18:00 e comunque dalla posa alla rimozione della 
segnaletica di circostanza; 

 L’Ordinanza sarà valida dal 26/09/2022 al 30/09/2022 e comunque dalla posa della segnaletica 
stradale del caso e fino alla sua rimozione; 

 

 POLIZIA LOCALE   
Ufficio unico per i comuni di  

San Martino in Strada, Cavenago d’Adda, Livraga, Ossago Lodigiano e Mairago 
Piazza Unità d’Italia, 5 - 26817 San Martino in Strada - 

- Tel. 0371/44981 Fax. 0371/475077 - 



 Sarà cura del richiedente la posa almeno 48 ore prima dell’inizio dei lavori, il mantenimento in posa 
e la rimozione della segnaletica stradale di circostanza; 

 Sul luogo dunque sarà posta la segnaletica stradale prevista che indicherà le prescrizioni viabilistiche 
di cui sopra; 

 In funzione delle necessità connesse allo svolgimento dei lavori i provvedimenti di cui sopra 
potrebbero essere estesi dall’autorità competente anche a tutti i tratti viari che abbiano immissione 
diretta nei sopra indicati tratti viari. In tal senso la regolamentazione del transito veicolare verrà 
demandata agli operatori incaricati del servizio di Polizia Stradale/Ordine Pubblico i quali avranno 
pertanto facoltà di intervenire, nell’ambito di un piano generale di coordinamento, nei modi ritenuti 
al momento più opportuni al fine di garantire lo svolgimento delle varie fasi dei lavori nei termini di 
sicurezza previsti dalla vigente normativa in materia (quindi anche stabilendo unilateralmente: 
deroghe alle prescrizioni contenute nel presente atto, riaperture al transito di alcuni tratti stradali 
ovvero ampliando le limitazioni alla circolazione veicolare nei termini ritenuti nella contingenza 
ottimali); 

 A chiunque è fatto divieto di sostare nelle aree interdette alla circolazione, con esclusione dei veicoli 
indicati nelle deroghe sopra descritte, con esclusione inoltre dei veicoli in uso agli organi di polizia e 
di protezione civile, di pronto intervento e di soccorso, nonché dei veicoli in uso ai gestori dei 
sottoservizi (luce, gas, acqua, telefono) in caso di urgenza; 

 L’inosservanza delle prescrizioni viabilistiche dettate dall’Ordinanza, sarà punita ai sensi del Nuovo 
Codice della Strada e del suo Regolamento; 

 La Polizia Locale operante in questo Comune e le Forze dell’Ordine, sono incaricati di far rispettare la 
presente Ordinanza, procedendo a norma di Legge a carico dei contravventori; 

 A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 07/08/1990, n. 241 avverso la presente ordinanza, in 
applicazione della Legge 06/12/1971 n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per 
incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di Legge, entro 60 (sessanta) giorni dalla 
notificazione o pubblicazione del presente atto, al Tribunale Amministrativo Regionale competente, 
oppure in via alternativa, potrà essere proposto ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
entro 120 (centoventi) giorni; 

 Ai sensi dell’art. 37 comma 3 del Nuovo Codice della Strada, contro la presente Ordinanza è ammesso 
ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti entro 60 (sessanta) giorni dalla pubblicazione 
della stessa all’Albo Pretorio e con le formalità stabilite nel Regolamento di Esecuzione e di 
Attuazione del Nuovo Codice della Strada. 

 

DISPONE 
 

la pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune di San Martino in Strada della presente; 
l’informativa dell’evento di cui alla presente ordinanza a mezzo fax o e-mail ai Carabinieri di Cavenago 
d’Adda. 
 
 
 
 

San Martino in Strada, 23/09/2022 
Il Responsabile della Polizia Locale 

Commissario Palmisano Natale 

                                                                               

Pratica istruita da: Ag. RAPANA’ R.. 


